PAGE
3

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__20.11.2012__                                                                         № _ 78-па_
п. Усть-Юган
Отчет об исполнении бюджета муниципального
образования сельское поселение Усть-Юган
за 9 месяцев 2012 года
         На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 3 главы 7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 17.07.2012 № 244, п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган за 9 месяцев 2012 год по доходам в сумме 23 920 171,77 рублей, по расходам в сумме 24 333 378,89 рублей с дефицитом в сумме 413 207,12 рублей согласно приложениям № 1, 2, 3.

         2. Организационно-правовому сектору администрации сельского поселения Усть-Юган (И.В. Оноприйко) направить отчет об исполнении бюджета муниципального поселения за 9 месяцев 2012 года на Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган.
         3. Настоящее постановление об отчете исполнения бюджета муниципального поселения за 9 месяцев 2012 года подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в разделе «Бюджет и финансы».

         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                      С.В. Колосенко

Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от  20.11.2012   № 78-па
Отчет об исполнении доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

 за 9 месяцев 2012 года

форма 0503117                                                                                                                                                              (в рублях)

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	32 194 364,49
	23 920 171,77

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных...

	070 11105013 10 0000 120
	64 000,00
	65 349,76

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	070 11406013 10 0000 430
	8 000,00
	2 554,37

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 10102010 01 0000 110
	4 679 000,00
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 10102010 01 1000 110
	-
	3 081 704,05

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 10102010 01 4000 110
	-
	0,00

	10102021

	182 10102021 01 0000 110
	0,00
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	182 10102030 01 1000 110
	-
	-425,40

	Единый сельскохозяйственный налог

	182 10503010 01 0000 110
	10 000,00
	-

	Единый сельскохозяйственный налог

	182 10503010 01 1000 110
	-
	9 521,40

	Единый сельскохозяйственный налог

	182 10503010 01 2000 110
	-
	159,57

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	182 10503020 01 1000 110
	-
	285,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182 10601030 10 0000 110
	87 000,00
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182 10601030 10 1000 110
	-
	52 001,63

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182 10601030 10 2000 110
	-
	1 686,93

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182 10606013 10 0000 110
	75 000,00
	-

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182 10606013 10 1000 110
	-
	13 310,01

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182 10606013 10 2000 110
	-
	208,50

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182 10606023 10 0000 110
	280 000,00
	-

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182 10606023 10 1000 110
	-
	70 166,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182 10606023 10 2000 110
	-
	192,38

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	650 10804020 01 0000 110
	10 000,00
	-

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	650 10804020 01 1000 110
	-
	11 380,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	650 11105035 10 0000 120
	257 000,00
	228 275,95

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	650 11109045 10 0000 120
	9 850,00
	9 850,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	650 11302995 10 0000 130
	-
	5 457,62

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	650 11701050 10 0000 180
	-
	0,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	650 20201001 10 0000 151
	15 054 000,00
	12 043 200,00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	650 20201003 10 0000 151
	3 167 900,00
	3 167 900,00

	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	650 20202041 10 0000 151
	1 811 737,77
	-

	Субсидии бюджетам поселений на проведение капитального ремонта многоквартирных домов

	650 20202109 10 0000 151
	3 173 544,00
	3 173 544,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений

	650 20202999 10 0000 151
	1 370 000,00
	1 370 000,00

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	650 20203003 10 0000 151
	17 000,00
	17 000,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	650 20203015 10 0000 151
	342 000,00
	342 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	650 20204999 10 0000 151
	1 778 332,72
	254 850,00

	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и...

	650 20805000 10 0000 180
	-
	0,00

	Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от  20.11.2012   № 78-па
Отчет об исполнении доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

 за 9 месяцев 2012 года

форма 0503117                                                                                                                                                            (в рублях)

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	35 915 230,89
	24 333 378,89

	Заработная плата

	242 0707 7950000 111 211
	60 600,00
	60 590,80

	Начисления на выплаты по оплате труда

	242 0707 7950000 111 213
	18 300,00
	18 299,99

	Увеличение стоимости материальных запасов

	242 0707 7950000 244 340
	2 400,00
	1 600,00

	Заработная плата

	242 0801 4409900 111 211
	2 880 000,00
	1 990 713,47

	Начисления на выплаты по оплате труда

	242 0801 4409900 111 213
	849 400,00
	576 206,84

	Услуги связи

	242 0801 4409900 242 221
	45 648,00
	29 989,56

	Работы, услуги по содержанию имущества

	242 0801 4409900 242 225
	20 000,00
	2 500,00

	Прочие работы, услуги

	242 0801 4409900 242 226
	95 600,00
	52 456,00

	Увеличение стоимости основных средств

	242 0801 4409900 242 310
	115 230,00
	115 120,00

	Услуги связи

	242 0801 4409900 244 221
	0,00
	-

	Коммунальные услуги

	242 0801 4409900 244 223
	0,00
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества

	242 0801 4409900 244 225
	58 350,00
	28 934,47

	Прочие работы, услуги

	242 0801 4409900 244 226
	21 000,00
	8 714,43

	Увеличение стоимости основных средств

	242 0801 4409900 244 310
	18 370,00
	17 672,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	242 0801 4409900 244 340
	126 130,00
	116 296,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	242 0801 7950000 244 225
	2 000,00
	-

	Прочие расходы

	242 0801 7950000 244 290
	36 400,00
	36 010,00

	Увеличение стоимости основных средств

	242 0801 7950000 244 310
	5 200,00
	5 200,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	242 0801 7950000 244 340
	41 590,00
	28 699,00

	Заработная плата

	242 1101 4829900 111 211
	1 363 000,00
	733 076,51

	Начисления на выплаты по оплате труда

	242 1101 4829900 111 213
	408 850,00
	235 608,64

	Коммунальные услуги

	242 1101 4829900 244 223
	241 700,00
	114 672,32

	Прочие работы, услуги

	242 1101 4829900 244 226
	7 000,00
	3 193,04

	Транспортные услуги

	242 1101 7950000 244 222
	50 850,00
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества

	242 1101 7950000 244 225
	53 200,00
	33 200,00

	Прочие расходы

	242 1101 7950000 244 290
	34 180,00
	34 180,00

	Заработная плата

	650 0102 0020300 121 211
	1 152 000,00
	989 188,09

	Начисления на выплаты по оплате труда

	650 0102 0020300 121 213
	220 000,00
	204 056,71

	Заработная плата

	650 0104 0020400 121 211
	5 910 000,00
	4 325 405,05

	Начисления на выплаты по оплате труда

	650 0104 0020400 121 213
	1 455 724,00
	1 108 652,46

	Заработная плата

	650 0113 0013802 121 211
	0,00
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда

	650 0113 0013802 121 213
	0,00
	-

	Прочие работы, услуги

	650 0113 0900200 244 226
	87 000,00
	72 202,36

	Прочие расходы

	650 0113 0920300 244 290
	21 000,00
	10 400,00

	Прочие расходы

	650 0113 0920300 852 290
	18 000,00
	15 000,00

	Прочие выплаты

	650 0113 0920305 122 212
	300 000,00
	167 663,00

	Заработная плата

	650 0113 0939900 121 211
	2 500 000,00
	2 153 617,23

	Начисления на выплаты по оплате труда

	650 0113 0939900 121 213
	750 000,00
	617 000,00

	Прочие выплаты

	650 0113 0939900 122 212
	100 000,00
	22 238,22

	Услуги связи

	650 0113 0939900 242 221
	240 000,00
	151 942,62

	Работы, услуги по содержанию имущества

	650 0113 0939900 242 225
	59 000,00
	46 126,00

	Увеличение стоимости основных средств

	650 0113 0939900 242 310
	17 000,00
	16 190,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	650 0113 0939900 242 340
	123 100,00
	114 130,00

	Услуги связи

	650 0113 0939900 244 221
	0,00
	-

	Коммунальные услуги

	650 0113 0939900 244 223
	689 000,00
	292 594,51

	Работы, услуги по содержанию имущества

	650 0113 0939900 244 225
	102 550,00
	50 837,12

	Прочие работы, услуги

	650 0113 0939900 244 226
	98 000,00
	76 973,19

	Увеличение стоимости основных средств

	650 0113 0939900 244 310
	598 500,00
	587 582,72

	Увеличение стоимости материальных запасов

	650 0113 0939900 244 340
	600 754,80
	348 143,20

	Прочие расходы

	650 0113 0939900 852 290
	24 000,00
	12 279,34

	Работы, услуги по содержанию имущества

	650 0113 7950000 244 225
	57 400,00
	36 510,00

	Прочие работы, услуги

	650 0113 7950000 244 226
	30 000,00
	25 950,00

	Заработная плата

	650 0203 0013600 121 211
	276 000,00
	227 519,79

	Начисления на выплаты по оплате труда

	650 0203 0013600 121 213
	83 000,00
	61 000,00

	Заработная плата

	650 0304 0013802 121 211
	13 057,00
	8 703,99

	Начисления на выплаты по оплате труда

	650 0304 0013802 121 213
	3 943,00
	2 529,44

	Работы, услуги по содержанию имущества

	650 0309 7950000 244 225
	96 000,00
	95 514,13

	Прочие работы, услуги

	650 0309 7950000 244 226
	20 400,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов

	650 0309 7950000 244 340
	11 344,00
	9 920,00

	Прочие работы, услуги

	650 0410 3300200 242 226
	325 300,00
	179 866,99

	Работы, услуги по содержанию имущества

	650 0501 5227000 244 225
	0,00
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества

	650 0501 7950000 244 225
	809 347,00
	-

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций

	650 0503 5227000 243 242
	0,00
	-

	Коммунальные услуги

	650 0503 6000100 244 223
	300 000,00
	171 441,78

	Работы, услуги по содержанию имущества

	650 0503 6000200 244 225
	894 700,00
	587 263,00

	Прочие работы, услуги

	650 0503 6000400 244 226
	150 000,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов

	650 0503 6000400 244 340
	19 000,00
	3 932,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	650 0503 6000500 244 225
	654 599,00
	123 997,25

	Прочие работы, услуги

	650 0503 6000500 244 226
	71 000,00
	71 000,00

	Увеличение стоимости основных средств

	650 0503 6000500 244 310
	396 942,60
	392 942,63

	Прочие работы, услуги

	650 0707 7950000 244 226
	0,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов

	650 0707 7950000 244 340
	0,00
	-

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	650 1403 5210600 540 251
	10 082 571,49
	6 710 133,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-3 720 866,40
	-413 207,12

	Приложение № 3

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от  20.11.2012    № 78-па
 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Форма 0503117                                                                                                                                                                                            (в рублях)

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	3 720 866,40
	413 207,12

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-

	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-

	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	3 720 866,40
	413 207,12

	     увеличение остатков средств
	710
	020 01050201 10 0000 510
	-32 194 364,49
	-24 055 318,23

	     уменьшение остатков средств
	720
	020 01050201 10 0000 610
	35 915 230,89
	24 468 525,35

Приложение № 4
к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от   20.11.2012   № 78-па
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактические затраты на их содержание за 9 месяцев 2012 года

	Наименование
	Средняя численность за 9 месяцев 2012 года (чел.)
	Расходы на денежное содержание за 9 месяцев 2012 года (тыс.руб.)

	Муниципальные служащие
	10
	4 891

	Работники муниципальных учреждений
	0
	0

PAGE